
Nazwa kursu Ordynowanie leków i wypisywanie recept   - część I dla pielęgniarek i położnych 

  

Cel kształcenia Przygotowanie pielęgniarki, położnej do samodzielnego ordynowania wybranych produktów leczniczych, wyrobów medycznych i środków spożywczych pecjalnego 

przeznaczenia żywieniowego, w tym wystawiania na nie zlecenia lub recepty. 

Czas trwania Zajęcia teoretyczne  45 godz. 

 Zajęcia praktyczne 20 godz. 

  
Kompetencje WYKAZ ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH, DO KTÓRYCH JEST UPRAWNIONA PIELĘGNIARKA PO UKOŃCZENIU KURSU 

SPECJALISTYCZNEGO ORDYNOWANIE LEKÓW I WYPISYWANIE RECEPT – część I 

1. Samodzielna ordynacja leków zawierających określone substancje czynne, z wyłączeniem leków zawierających substancje bardzo silnie działające, środki odurza-

jące i substancje psychotropowe, w tym wystawianie na nie recept. 

2. Samodzielna ordynacja środków spożywczych specjalnego przeznaczenia, w tym wystawianie na nie recept. 

3. Samodzielna ordynacja wyrobów medycznych, w tym wystawianie na nie recept lub zleceń. 

4. Wystawianie recept w ramach realizacji zleceń lekarskich w procesie diagnostyki, leczenia i rehabilitacji na leki, z wyłączeniem leków zawierających substancje 

bardzo silnie działające, środki odurzające i substancje psychotropowe oraz na środki spożywcze specjalnego przeznaczenia, niezbędne do kontynuacji leczenia. 

5. Wystawianie recept lub zleceń w ramach realizacji zleceń lekarskich w procesie diagnostyki, leczenia i rehabilitacji na wyroby medyczne. 

6. Samodzielne ordynowanie leków z kategorii OTC. 

 

 

Plan nauczania 

Lp. Nazwa modułu 
Liczba 

godz. 
Miejsce realizacji stażu Liczba godzin stażu Liczba godz. kontaktowych 

I. 
Zasady stosowania terapii wybranymi 

produktami leczniczymi 
25 Dla pielęgniarek 

Podstawowa opieka zdrowotna – Gabinet lekarza rodzinnego 

 

 

Dla położnych 

Podstawowa opieka zdrowotna – gabinet lekarza rodzinnego albo Po-

radnia ginekologiczno-położnicza 

8 33 

II. 
Wyroby medyczne i środki spożywcze 

specjalnego przeznaczenia żywieniowego 
10 8 18 

III. Zasady i tryb wystawiania recept 5 4 9 

IV.  
Aspekty prawne i odpowiedzialność zawo-

dowa 
5 - - 5 

Łącznie 45  20 65* 

 

* Organizator kształcenia w porozumieniu z kierownikiem, ma prawo dokonać modyfikacji czasu trwania zajęć w wymiarze nie większym niż 10%. Oznacza to, że 90% czasu przeznaczonego na realizację  

    poszczególnych modułów nie podlega zmianie. Wskazane 10%, co stanowi nie więcej niż 6 godzin, może być wykorzystane na samokształcenie. 

 
 
 
 


